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Jelenia Góra, 20.09.2024 r. 

RZ.271.43.2024 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 u.p.z.p. na zadanie pn.: „KOMPLEKSOWA 
DOSTAWA PALIWA GAZOWEGO DLA MIASTA JELENIA GÓRA ORAZ JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH NA 2025 ROK”. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.43.2024. 

 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwana u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1 
Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej dla punktów 
określonych jako „Taryfowa ochrona odbiorców”, ze statusem „TAK”. Wykonawca wyjaśnia, że wspomniane 
oświadczenia mają na celu zapewnienie przeprowadzenia prawidłowego procesu skalkulowania ceny 
i przedstawienia oferty w sposób rzetelny i zgodny z obowiązującymi przepisami.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający informuje, że ww. oświadczenie, zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 202 z późn. zm.) zostanie przedłożone sprzedawcy paliwa gazowego przed 
zawarciem z nim umowy kompleksowej. Zamawiający podkreśla, że w kol. 13 Załącznika nr 1 do Tomu III 
SWZ „Punkty poboru i szacowane ilości zużycia” do przedmiotowego postępowania zaznaczone zostały 
Punkty Poboru Gazu, które obecnie kwalifikują się do stosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 
gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że „Taryfowa ochrona odbiorców” dotyczy całego wolumenu zużycia danego punktu poboru 
paliwa gazowego określonego z przedmiotowym załączniku. 
 
PYTANIE NR 2 
Wykonawca prosi o informację, czy całość paliwa gazowego objęta jest ochroną taryfową w przypadku 
punktów określonych jako „Taryfowa ochrona odbiorców”, ze statusem „TAK”? W przypadku, kiedy ochrona 
obejmuje wyłącznie część paliwa gazowego, konieczna jest modyfikacji formularza ofertowego, gdzie 
Wykonawca uwzględni różne stawki paliwa gazowego, odnosząc się do ilości gazu podlegającej 
i niepodlegającej ochronie taryfowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający informuje, że „Taryfowa ochrona odbiorców” dotyczy całego wolumenu zużycia danego 
punktu poboru paliwa gazowego. 
 
PYTANIE NR 3 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający wyjaśnia, że okoliczności będące podstawą do zmiany umowy zostały określone w § 13 
Tomu II SWZ „Projekt umowy”. 
 
PYTANIE NR 4 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 
taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 
składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 
wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny 
w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi 
dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego 
zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto 
zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 
która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie 
zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi 
na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn 
różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 
sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.  
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W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie 
taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 
ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane 
wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający jest świadomy, że oświadczenie „” składane jest pod rygorem odpowiedzialności karnej. 
W sytuacji zmiany % wartości wolumenu podlegającemu mrożeniu Zamawiający oczekuje, że dla 
pozostałego wolumenu Wykonawca zastosuje ceny tożsame ze złożoną ofertą dla punktów nieobjętych 
ochrona taryfową.  
 
PYTANIE NR 5 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania 
z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty 
otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 
związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 
paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający pozostawia zapisy pkt 17 Tomu I SWZ „Instrukcja dla Wykonawców” bez zmian. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że będzie procedował postępowanie bez zbędnej zwłoki zgodnie 
z przepisami ustawy Pzp.  
 
PYTANIE NR 6 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu 
na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w grupie taryfowej W-5. Wykonawca wyjaśnia, że taka 
informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty 
cenowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza plik o nazwie „Szacowanie 
ilości gazu 2025 BW5” zawierający Prognozowane zużycie paliwa gazowego z podziałem na miesiące 
w 2025 roku dla grupy taryfowej BW-5. 
 
PYTANIE NR 7 
Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, czy udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej  
lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy. Dotyczy punktów nr:  
8018590365500019042553  
8018590365500019075667  
8018590365500037214932. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający informuje, że dołożył wszelkiej staranności przy szacowaniu planowanego zapotrzebowania 
na paliwo gazowe. 
 
PYTANIE NR 8 
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów:  
8018590365500035371484  
8018590365500036524483  
8018590365500034401427  
8018590365500036036276  
8018590365500033598647  
8018590365500039170489  
8018590365500035376199  
8018590365500037214932  
8018590365500037908442  
– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 
 ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający informuje, że dołożył wszelkiej staranności przy szacowaniu planowanego zapotrzebowania 
na paliwo gazowe. 
 
PYTANIE NR 9 
W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi 
o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace 
budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru 
instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy dla zadań 8-11?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający nie rozumie treści pytania, wobec powyższego prosi o uszczegółowienie pytania. 
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PYTANIE NR 10 
Czy postępowanie dotyczy nowego przyłącza?  
Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji 
i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał 
powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający informuje, że otrzymał od Polskiej Spółki Gazownictwa Sp z o.o. „Powiadomienie 
o zakończeniu realizacji umowy o przyłączenie do sieci gazowej” z dnia 07 lipca 2024 r. 
 
PYTANIE NR 11 
Jeżeli postępowanie dotyczy nowego przyłącza, prosimy o informację, czy Zamawiający posiada warunki 
przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci Dystrybucyjnej? Prosimy o ich udostępnianie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający informuje, że pismem z dnia 21 marca 2024 r. otrzymał od Polskiej Spółki Gazownictwa 
Sp. z o.o. „Warunki przyłączenia do sieci gazowej”. Jednocześnie Zamawiający informuje, że warunki 
przyłączeniowe oraz inne niezbędne dokumenty wymagane do zgłoszenia PPG wydane przez lokalnego 
Operatora Sieci Dystrybucyjnej zostaną udostępnione Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.  
 
PYTANIE NR 12 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie 
nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów promocyjnych?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej.  
 
PYTANIE NR 13 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający informuje, że wartość umowy (maksymalna wartość zobowiązania Zamawiającego) zostanie 
ustalona na podstawie przewidywanego zużycia paliwa gazowego. Jednakże z uwagi na fakt, iż dostawa 
paliwa gazowego jest usługą ciągłą, opłata zostanie uiszczona za faktycznie pobraną ilość paliwa 
gazowego. 
Wobec powyższego Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 16 
Tomu III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, który otrzymuje brzmienie: 
„16. Powyższa wartość wolumenu paliwa gazowego jest wartością szacowaną i może ulec zmianie. 

W przypadku różnicy między zużyciem planowanym a faktycznym Wykonawca nie będzie z tego tytułu 
dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości zużytego paliwa gazowego. 
Zamawiający dopuszcza ewentualne odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10%”. 

 
PYTANIE NR 14 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający wyjaśnia, że na bieżąco kontroluje wydatkowane środki publiczne. Opłaty za paliwo gazowe 
regulowane są do wysokości faktycznie pobranej ilości paliwa gazowego. 
 
PYTANIE NR 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 21.3 Tomu I SWZ „Instrukcja dla Wykonawców” Wykonawca 
będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego w formie 
papierowej lub elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego. Możliwe jest zawarcie umowy w formie elektronicznej poprzez przesłanie drogą 
elektroniczną i  podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
PYTANIE NR 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Odpowiedź jak na pytanie nr 15. 
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PYTANIE NR 17 
Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 
odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc? Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem 
lub podając odczyt na dedykowanym portalu.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie grup taryfowych W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych 
tak aby okres rozliczenia wynosił 1 miesiąc. 
 
PYTANIE NR 18 
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 
miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych  
od W-1 do W-3?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18 
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza uiszczania należności za dostawę gazu ziemnego na podstawie 
prognoz. 
 
PYTANIE NR 19 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis 
zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) 
jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego 
na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę 
z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę w powyższym zakresie. 
 
PYTANIE NR 20 
Dot. § 6 ust. 1 pkt. 8 Załącznika Tom II (Projekt umowy); Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu 
w całości.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20 
Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 1 pkt 8) Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 21 
Dot. § 9 ust. 5 Załącznika Tom II (Projekt umowy); Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury 
rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21 
Zamawiający pozostawia zapisy § 9 ust. 5 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 22 
Dot. § 13 ust. 1 pkt. 1.1 lit. (b): Załącznika Tom II (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o dodanie 
zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22 
Zamawiający pozostawia zapisy § 13 ust. 1 pkt 1.1 ppkt 1) lit. b) Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian.  
 
PYTANIE NR 23 
Dot. § 14 Załącznika Tom II (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu w całości.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23 
Zamawiający pozostawia zapisy § 14 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 24 
Dot. § 15 ust. 5 Załącznika Tom II (Projekt umowy); Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 
na poniższą treść:  
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron 
z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez  
drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków 
w wyznaczonym, odpowiednim terminie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24 
Zamawiający pozostawia zapisy § 15 ust. 5 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 25 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25 
Zamawiający wyjaśnia, iż w § 13 Tomu II SWZ „Projekt umowy” uwzględnił okoliczności w jakich możliwe 
będzie dokonanie zmian umowy. 
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PYTANIE NR 26 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy 
dla punktów poboru nieobjętych ochrona taryfową?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26 
Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zaproponuje ceny jednostkowe dostawy paliwa gazowego dla ppg 
objętych ochroną taryfową oraz dla pozostałych ppeg (co zostało uwzględnione w formularzu oferty) i na tej 
podstawie oszacuje wartość zamówienia. Ceny paliwa gazowego dla ppg nie podlegających mrożeniu będą 
stałe przez cały okres obowiązywania umowy.  
 
PYTANIE NR 27 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 
Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień 
np. kwartalnych zużyć, salda itp.?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca rozliczał się bezpośrednio z każdym z Odbiorców poprzez wysłanie 
faktury na wskazany adres.  
 
PYTANIE NR 28 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 16 Załącznika Nr Tom II 
(projekt umowy).  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28 
Zamawiający pozostawia zapisy § 16 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 29 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:  

 Dodanie zapisu: łączna suma kar nie może przekroczyć wysokości 10 % wynagrodzenia brutto 
należnego z tytułu niniejszej umowy.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29 
Zamawiający pozostawia zapisy § 16 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 30 
Dot. § 10 Załącznika Tom II (Projekt umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą 
treść i wprowadzenie zapisu do umowy:  
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 
możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 
wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca 
musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 
wypływu na wartość wynagrodzenia.  
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 
w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 
stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 
taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 
wpływa na koszt realizacji zamówienia.  
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem 
do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej 
w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).  
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 
miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).  
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2%  
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3%  
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8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30 
Zamawiający pozostawia zapisy § 10 Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
PYTANIE NR 31 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 31 
Zamawiający informuje, że dołożył wszelkiej staranności przy sporządzeniu dokumentów zamówienia. 
Jednocześnie wraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego.  
 
PYTANIE NR 32 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 
OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 32 
Zamawiający wyjaśnia, że do rozliczenia kompleksowej dostawy paliwa gazowego powinny posłużyć dane 
otrzymane od OSD, w zakresie zarówno rzeczywiście pobranej ilości paliwa gazowego jak i danych 
technicznych danego punktu poboru. 
 
PYTANIE NR 33 
W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów 
do umowy.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 33 
Zamawiający informuje, że nie wprowadzał zmian w Tomie II SWZ „Projekt umowy”. 
 
PYTANIE NR 34 
Dot. Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację pkt. 3 Lp. I pkt. 3 poprzez 
wpisanie prawidłowo zsumowanych mocy umownych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 34 
Zamawiający informuje, że aktualny na dzień 20.09.2024 r. Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ „Formularz 
oferty” został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
PYTANIE NR 35 
Dot. § 6 ust. 1 pkt. 8 Załącznika Tom II Projekt Umowy:  
Czy jako nazwę obiektu Zamawiający zaakceptuje adres dostawy i nr ppg?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 35 
Zamawiający wyjaśnia, że jako nazwę obiektu zaakceptuje adres dostawy i nr ppg.  
 
PYTANIE NR 36 
Dot. § 6 ust. 1 pkt. 8 Załącznika Tom II Projekt Umowy:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zestawienie zużycia zostało przygotowane przez Wykonawca 
wniosek Zmawiającego w terminie 30 dni od daty wpływu takiego wniosku?  
 ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 36 
Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 1 pkt 8)  Tomu II SWZ „Projekt umowy” bez zmian. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
                   Anna Tokarczyk 
       Przewodniczący komisji przetargowej 
 
 


